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E5_8A_A1_E4_BB_A3_E7_c46_167768.htm 一、单项选择题 1、

企业研制新产品、新工艺、新技术所发生的开发费用以及为

开发上述新产品 、新技术、新工艺而购置的单台价值在（ ）

万元（工业企业在10万元）以下的测试仪器和试验性装置的

购置费可以直接扣除。 A、3 B、5 C、8 D、15 2、外商投资企

业的董事长担任企业直接管理职务，对其以董事费名义和分

红形式取得的收入，应按（ ）缴纳个人所得税。 A、工资、

薪金所得 B、劳务报酬所得 C、利息、股息、红利所得 D、其

他所得 3、在计算企业所得税应纳税所得额时，下列各项支

出中可以扣除的是（ ）。 A、交货延迟的违约金 B、无形资

产受让开发支出 C、税收滞纳金和罚款 D、非广告性质的赞

助支出 4、下列所得项目中以收入全额为个人所得税应纳税

所得额的有（ ）。 A、财产转让所得 B、红利、利息所得 C

、工资、薪金所得 D、稿酬所得 5、某外商投资企业将其同一

种产品销售给甲、乙两家企业，其中甲企业属其关联企业。

交易情况如下：全年销售给甲企业10000件,单价200元，销售

给乙企业20000件，每件350元，。注册税务师审查后，应调

增应纳税所得额（ ）元。 A、1000000 B、0 C、1500000 D

、750000 6、某演出公司10月份付给某职员当月工资4000元，

演出报酬4000元。该职员应缴纳个人所得税（ ）元。 A、995

B、1440 C、1280 D、1065 7、某企业1998年亏损25万元，1999

年赢利6万元，2000年亏损4万元，2001、2002、2003年各赢

利4万元，2004年赢利8万元，则2004年企业所得税应纳税所得



为（ ）万元。 A、0 B、4 C、8 D、5 8、某中外合资企业

，2001年全年销货净额为2000万元，营业外收入为150万元，

其税前可以扣除的交际应酬费最高限额为（ ）。 A、10 B

、9.45 C、9 D、11.5 9、注册税务师接受一企业主管会计询问

，下述津贴、补贴应当计入工资、薪金所得项目征税的有( )

。 A、以误餐补助名义发给职工的补助、津贴 B、独生子女

补贴 C、托儿补助费 D、中国科学院院土津贴 10、某税务师

所受托对某工厂所得税纳税情况进行审查，该厂以加权平均

法计算发出材料成本，注册税务师经盘点检查A种材料年末

结存数量为1000公斤，加权平均单价应为2元，而A种材料明

细账年末结存记录为红字数量为200公斤，金额300元，经查

核 ，属于多转发材料数量和成本，应全部调整利润。。决算

后正确的调账分录应是( )。 A、借：原材料---A2000 贷：以

前年度损益调整 2000 B、借：原材料---A 2300 贷：以前年度

损益调整 2300 C、借：原材料---A 300 贷：以前年度损益调整

300 D、借：原材料---A 400 贷：以前年度损益调整 400 11、

某注册税务师对企业坏账准备金的计提进行审查，该企业应

收帐款余额百分比法， 按5‰的比例计提坏账准备金。坏账

准备账户期初贷方余额为3500元，本期借方发生额为1300元

，本年末应收账款借方余额为600000元，则年末应提坏账准

备金 ( )元。 A、800 B、3000 C、4300 D、-500 12、注册税务师

对企业的管理费用中的固定 资产租赁费用 进行审查，发现企

业将融资租赁支出计入管理费用，则企业这种行为导致了当

期应纳税所得额的( )。 A、不变 B、增加 C、减少 D、看具体

情况而定 二、多项选择题 1、注册税务师在审查公益救济性

捐赠的时，可以认定全额扣除的有（ ）。 A、 通过非营利性



社会团体和国家机关对公益性青少年活动中心的捐赠 B、 通

过非营利性社会团体和国家机关对非营利性敬老院的捐赠 C

、对红十字事业的捐赠 D、通过非营利性社会团体和国家机

关对非营利性老年服务机构的捐赠 2、注册税务师在审查广

告费税前扣除比例时，（ ）行业为8%。 A、通信 B、房地产

开发 C、食品 D、汽车 3、企业业所得税税前可扣除的准备金

有（ ）。 A、固定资产减值准备 B、坏账准备金 C、保险费 B

、支付给总机构的管理费 C、支付给关联企业的管理费 D、

支付给总机构的特许权使用费 5、注册税务师在审查企业在

列支工资时，（ ）人员工资不得列入计税工资基数。 A、单

位临时工 B、与企业已解除劳动关系的企业职工 C、由职工

福利费、劳动保险费等列支工资的职工 D、未与企业解除劳

动关系，但企业不支付基本工资生活费的人员 6、汪册税务

师可以通过审核（ ）等明细账借贷方发生额，结合纳税人的

具体情况来确定是否要调整应纳税所得额。 A、财务费用—

—利息支出 B、预提费用 C、长期借款——应计利息 D、待摊

费用 7、注册税务师审查某工业企业所得税时，发现下列事

项中发生的固定资产修理费用直接计入“制造费用”，会造

成虚增生产成本的是（ ）。 A、 对车间机器设备进行了的定

期调试，更换小的零配件 B、对进行车间机器进行技术改造

，改造支出超过了机器原值的30% C、对生产车间进行了一年

一次的粉刷 D、将生产车间扩大 8、注册税务师对外商投资企

业与关联企业之间融通资金的审查要点是( )。 A、审核投资

收益结算及处理 B、审核借款利息的结算及列支 C、审核借

款的资金渠道及其用途 D、审核投资项目资金来源及资金投

向 9、纳税人在中国境内联营从事生产经营活动，从联营企



业分回的投资收益，下列项目处理正确的是（ ）。 A、投资

方税率低于联营企业税率，不退税 B、一般情况下，投资方

税率高于联营企业税率，应补税 C、从联营企业分回的投资

收益，不论双方税率有何不同，一律不予调整 D、投资方税

率与联营企业的税率一致时，不予补税 10、某外商投资企业

境外购买一批材料原价10万元，供货方给予该外商投资企业

九折优惠，企业会计分录如下：借：原材料 100000 贷：银行

存款 10000 以上问题有（ ）。 A、少缴销售环节税金 B、虚增

材料成本 C、影响所得税额的正确计算 D、多计销售收入 11

、对其他业务收入的审查应侧重( )。 A、审查收入的入账时

间和入账金额是否正确 B、是否有漏计、少计其他业务收入

C、是否将收入抵支出 D、是否通过往来账户少计其他收入 

三、简答题 1、某企业职工已退休，受企业邀请为企业的产

品设计方案提供咨询服务，取得咨询收入5000元，按协议由

支付单位代其缴纳个人所得税。企业计算应纳个人所得税额

为 (5000800)×15%-125=505元，请指出上面纳税存在的问题

，并作调整。 四、综合分析题 1、要求：审核提供的纳税资

料，扼要指出存在影响纳税的问题，计算企业2004年度应补(

退)的企业所得税及其流转税额，作年终结账后的调账分录，

填制企业所得税纳税申报表。资料：蓝天股份有限公司，是

一家1998年开设的高新技术企业，注册资金3500万元，税务

登记证号110108312040000 设在北京高新技术开发区内，属增

值税一般纳税人，主要生产智能通信开关电源系统产品。产

品技术含量高， 市场销售良好。2005年2月该公司委托税务师

事务所对其2004年纳税情况进行审查并出具审核报告，其审

核的相关材料如下 ： 1、 全年发生管理费用15402000元，其



中，业务招待费952000元，研究开发费1690000元，审计

费300000元，差旅费150000元，会议费70000元，税金460000元

，坏账准备2100000元，工资及费用7825500元，折旧1854500

元。 2、 全年发生财务费用1300000元，其中：为购进生产用

原材料向某商贸借款1000000元，年支付利息100000元，更新

改造生产线机器设备，向其母公司借款20000000元，支付利

息1200000元，该生产线于去年11月底完工并投入使用（经查

企业按平均年限法提折旧，固定资产净残值率为5％）。 3、 

全年发生“销售费用”23450000元，其中：广告费用当年发

生16000000元，摊销上年余额3500000元，工资及三费3078500

元，展览费、保险费和运输费计871500元。 4、 全年工资发

放及三项费用计提情况如下：该企业共有职工2800人，其中

：生产人员2000人工资额28000000元，管理人员100人工资

额1600000元，销售人员400人工资额2620000元，临时120人工

资额952000元，医务人员20人工资额240000元，科研人员160

人工资额5060000元，并按规定提取了三项费用。 5、 全年取

得投资收益3880000元，其中：（1）从上海浦东某联营企业

（适用税率15％）分回利润850000元，（2）从青海某联营业

员企业分回利润2380000元，该企业经税务机关核准，在2010

年期间，减按15％的税率征收企业所得税（3）取得国债转让

收益650000元，其中:转让价差400000元，利息收入250000元，

该国债按净价交易。经查上述事项企业在计算企业所得税时

，均未计入应纳税所得额。 6、 全年发生“营业外支出

”875000元，其中：（1）违反商业银行法的有关规定，被开

户行处以罚息10000元，罚款5000元；（2）通过中华慈善总会

向老年护理院捐赠50000元；（3）直接向某受灾小学捐



赠80000元；（4）提取固定资产减值准备510000元；（5）转

让固定资产净损失220000元，（系年度中间企业一条旧生产

线因技术落后而处理，设备原值2200000元，已提折旧1500000

元，已提取固定资产减值准备300000元，销价180000元，已清

理完毕），企业会计处理如下：借：固定资产清理 400000 累

计折旧 1500000 固定资产减值准备 300000 贷：固定资产

2200000 借：银行存款 180000 贷：固定资产清理 180000 借：

营业外支出－处置固定资产净损失 220000 贷：固定资产清理

220000 7、 其他相关资料：（1）全年主营业务收入220000000

元，主营业务成本132000000元，销售折扣与折让3600000元，

其他业务收入6167000元，其他业务支出2400000元，销售税金

及附加11000000元；（2）全年1－4季度累计预交企业所得

税5500000元；（3）“应收帐款”明细账借方余额42000000元

，，坏账准备计提比例为5‰；（4）上年度研究开发费用

为6000000元；（5）银行同期借款年利率为6％；（6）计税工

资标准为每人每月960元；（7）题中未涉及事项，视为无纳

税问题。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


